

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE SALTINHO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 8/2024
	Processo Adm.: 17/2024 Data do Processo: 25/03/2024

CNPJ: 01.612.844/0001-56 **Telefone:** (49) 3656-0044
Endereço: Rua Alvaro Costa, 545 - Centro
CEP: 89981-000 - Saltinho

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 17/2024
b) Nr. Licitação: 8/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 12/04/2024
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

Participante: AGRO-VETERINARIA VIEIRA & VIEIRA LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA TAM 19-27MM - MANGUEIRA TAM 19-27MM	100,000	UN	0,99	99,00
2	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA TAM 25-38MM - MANGUEIRA TAM 25-38MM	100,000	UN	2,85	285,00
4	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA TAM 38-51MM - MANGUEIRA TAM 38-51MM	100,000	UN	5,80	580,00
6	ALICATE UNIVERSAL 8" COM CABO ISOLADO1 - 8" COM CABO ISOLADO1	30,000	UN	29,50	885,00
7	ARAME GALVANIZADO 12BWG - ARAME GALVANIZADO 12BWG	50,000	KG	11,70	585,00
9	AREIA, FINA E BRANCA. - AREIA, FINA E BRANCA.	200,000	M³	248,50	49.700,00
10	ARGAMASSA para assentamento de pisos AC-II, embalagem c/ 20 kg - ARGAMASSA para assentamento de pisos AC-II, embalagem c/ 20 kg	120,000	SC	22,10	2.652,00
11	ARGAMASSA para assentamento de pisos AC-III, embalagem c/ 20 kg - ARGAMASSA para assentamento de pisos AC-III, embalagem c/ 20 kg	120,000	SC	29,40	3.528,00
24	CAIXA DE DESCARGA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, EM PLASTICO - CAIXA DE DESCARGA, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, EM PLASTICO	30,000	UN	38,50	1.155,00
25	CAL DE PINTURA EMBALAGEM C/ 8 KG - CAL DE PINTURA EMBALAGEM C/ 8 KG	100,000	UN	14,90	1.490,00
26	CAL VIRGEM EMBALAGEM C/ 25kg - CAL VIRGEM EMBALAGEM C/ 25kg	50,000	UN	22,00	1.100,00
29	CHAPEU DE PALHA ADULTO - CHAPEU DE PALHA ADULTO	20,000	UN	23,00	460,00
30	CHAVE DE FENDA COM CABO EMBORRACHADO TAM 8"X - CHAVE DE FENDA COM CABO EMBORRACHADO TAM 8"X	50,000	UN	14,50	725,00
31	CHAVE PHILIPS COM CABO EMBORRACHADO TAM 8" - CHAVE PHILIPS COM CABO EMBORRACHADO TAM 8"	50,000	UN	14,99	749,50
32	CIMENTO, SACO COM 50 Kg. - CIMENTO, SACO COM 50 Kg.	400,000	UN	39,70	15.880,00
35	CORDA NAILON 10MM - CORDA NAILON 10MM	50,000	KG	31,50	1.575,00
36	CURVA 90º 100MM ESGOTO PVC - CURVA 90º 100MM ESGOTO PVC	50,000	UN	7,00	350,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
37	CURVA 90º 150MM ESGOTO PVC - CURVA 90º 150MM ESGOTO PVC	20,000	UN	31,00	620,00
38	CURVA 90º 200MM ESGOTO PVC - CURVA 90º 200MM ESGOTO PVC	15,000	UN	91,00	1.365,00
39	CURVA 90º 40MM ESGOTO PVC - CURVA 90º 40MM ESGOTO PVC	50,000	UN	2,19	109,50
40	CURVA SOLDAVEL 45º MM 20MM - CURVA SOLDAVEL 45º MM 20MM	50,000	UN	1,49	74,50
41	CURVA SOLDAVEL 45º MM 25MM - CURVA SOLDAVEL 45º MM 25MM	100,000	UN	1,60	160,00
42	CURVA SOLDAVEL 45º MM 32MM - CURVA SOLDAVEL 45º MM 32MM	50,000	UN	3,60	180,00
46	CURVA SOLDAVEL 90º 25MM - CURVA SOLDAVEL 90º 25MM	100,000	UN	1,70	170,00
48	CURVA SOLDAVEL 90º 40MM - CURVA SOLDAVEL 90º 40MM	50,000	UN	4,30	215,00
49	CURVA SOLDAVEL 90º 50MM - CURVA SOLDAVEL 90º 50MM	50,000	UN	6,40	320,00
52	DISCO DE CORTE PARA MAQUITA, PARA SERRAR MADEIRA, COM 115MM DE DIÂMETRO, COM 24 DENTES, COM VIDEA - DISCO DE CORTE PARA MAQUITA, PARA SERRAR MADEIRA, COM 115MM DE DIÂMETRO, COM 24 DENTES, COM VIDEA	20,000	UN	19,50	390,00
58	ENGATE RAPIDO MANGUEIRA 1/2" ÁGUA FEMEA - ENGATE RAPIDO MANGUEIRA 1/2" ÁGUA FEMEA	10,000	UN	5,00	50,00
59	ENGATE RAPIDO MANGUEIRA 1/2" ÁGUA MACHO - ENGATE RAPIDO MANGUEIRA 1/2" ÁGUA MACHO	10,000	UN	4,00	40,00
60	ESCADA em alumínio c/ 08 degraus com capacidade para até 120 kg - ESCADA em alumínio c/ 08 degraus com capacidade para até 120 kg	10,000	UN	245,00	2.450,00
61	ESCOVA DE AÇO PROFISSIONAL COM CABO DE MADEIRA TAM. MÍN. 270MM - ESCOVA DE AÇO PROFISSIONAL COM CABO DE MADEIRA TAM. MÍN. 270MM	10,000	UN	17,00	170,00
64	FECHADURA PARA PORTAS DE MADEIRA E GALVANIZADAS. - FECHADURA PARA PORTAS DE MADEIRA E GALVANIZADAS.	50,000	UN	41,00	2.050,00
65	FERRO 10.0 MM VERGALHAO CA50 - 3/8 COM 12 METROSS - FERRO 10.0 MM VERGALHAO CA50 - 3/8 COM 12 METROSS	50,000	UN	53,00	2.650,00
66	FERRO 12.5MM VERGALHAO CA50 - 1/2 COM 12 METROSS - FERRO 12.5MM VERGALHAO CA50 - 1/2 COM 12 METROSS	50,000	UN	96,00	4.800,00
67	FERRO 4.2MM VERGALHAO CA60 COM 12 METROS - FERRO 4.2MM VERGALHAO CA60 COM 12 METROS	20,000	UN	15,00	300,00
68	FERRO 6.3MM VERGALHAO CA50 - 1/4 COM 12 METROSS - FERRO 6.3MM VERGALHAO CA50 - 1/4 COM 12 METROSS	20,000	UN	24,00	480,00
73	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 5 LITROS - GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 5 LITROS	50,000	UN	47,00	2.350,00
74	GOIVO em amianto 4 mm - GOIVO em amianto 4 mm	200,000	UN	17,50	3.500,00
75	GOIVO EM AMIANTO 6 mm - GOIVO EM AMIANTO 6 mm	100,000	UN	52,00	5.200,00
77	LÂMPADA 12W E 27 220V LED - LÂMPADA 12W E 27 220V LED	200,000	UN	3,60	720,00
78	LÂMPADA LED 40W E27 220V - LÂMPADA LED 40W E27 220V	300,000	UN	12,00	3.600,00
79	LIMA MOTOSSERRA "B" 8" X 5/32" - LIMA MOTOSSERRA "B" 8" X 5/32"	15,000	UN	9,00	135,00
80	LIMPA CONTATO SPRAY COM NO MINIMO 300ML - LIMPA CONTATO SPRAY COM NO MINIMO 300ML	30,000	UN	11,50	345,00
82	LUVA MULTITATO PRETO G COM 2 UNIDADES PAR. - LUVA MULTITATO PRETO G COM 2 UNIDADES PAR.	50,000	PAR	5,00	250,00
90	MANGUEIRA FLEXIVEL PARA GAS 1/2" - MANGUEIRA FLEXIVEL PARA GAS 1/2"	100,000	MT	10,00	1.000,00
91	MANGUEIRA PRETA 1/2" PAREDE 2,5MM ROLO 100M - MANGUEIRA PRETA 1/2" PAREDE 2,5MM ROLO 100M	10,000	UN	105,00	1.050,00
92	MANTA ASFÁLTICA 10CM DE LARGURA, ROLO COM 50 MT - MANTA ASFÁLTICA 10CM DE LARGURA, ROLO COM 50 MT	50,000	UN	215,00	10.750,00
93	MARRETA COM CABO 3KG - MARRETA COM CABO 3KG	5,000	UN	83,00	415,00
107	REGISTRO DE AGUA 25MM - REGISTRO DE AGUA 25MM	30,000	UN	4,30	129,00
110	REGISTRO DE AGUA 50MM - REGISTRO DE AGUA 50MM	30,000	UN	15,00	450,00
111	RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIADE 1000 LITROS - RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIADE 1000	20,000	UN	302,00	6.040,00

LITROS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
112	RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIADE 500 LITROS - 25,000 RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIADE 500 LITROS	25,000	UN	187,00	4.675,00
115	TELA ARAME GALVANIZADO, FIO 14BWG, MALHA 8X8CM - TELA 500,000 ARAME GALVANIZADO, FIO 14BWG, MALHA 8X8CM	500,000	M2	15,90	7.950,00
116	TELA PARA ALVENARIA EM BLOCOS - TELA PARA ALVENARIA EM BLOCOS	100,000	MT	14,50	1.450,00
117	TELHA DE AMIANTO, DIMENSÕES DE 2,44m x 1m x 6mm. - TELHA 1.500,0 DE AMIANTO, DIMENSÕES DE 2,44m x 1m x 6mm.	1.500,0	UN	63,00	94.500,00
118	TELHA DE AMIANTO, DIMENSÕES DE 2,44M X0,50M X 4MM - TELHA 1.000,0 DE AMIANTO, DIMENSÕES DE 2,44M X0,50M X 4MM	1.000,0	UN	20,00	20.000,00
119	TIJOLO DE BARRO COM 6 FUROS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 9X 10.000, 14X29 CM (LXAXC) - TIJOLO DE BARRO COM 6 FUROS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 9X 14X29 CM (LXAXC)	10.000	UN	1,25	12.500,00
120	TIJOLO MAÇICO DE BARRO DIMENÇÕES 5,5X11X23CM - TIJOLO 5.000,0 MAÇICO DE BARRO DIMENÇÕES 5,5X11X23CM	5.000,0	UN	1,39	6.950,00
122	TRELIÇA, COM BARRA DE FERRO DE 12m, E DIÂMETRO DE 5\16 120,000 POLEGADAS OU 8.0mm, E 4.2 mm. - TRELIÇA, COM BARRA DE FERRO DE 12m, E DIÂMETRO DE 5\16 POLEGADAS OU 8.0mm, E 4.2 mm.	120,000	UN	95,00	11.400,00
123	TRENA, COM FITA AUTOTRAVANTE, COM 2 (DOIS) BOTÕES PARA DESTRAVAR A FITA MÉTRICA, LÂMINA EM AÇO REVESTIDO POR CAMADA PROTETORA DE NYLON, LARGURA DA LÂMINA: 25 MM, COMPRIMENTO DA FITA: 8 METROS. - TRENA, COM FITA AUTOTRAVANTE, COM 2 (DOIS) BOTÕES PARA DESTRAVAR A FITA MÉTRICA, LÂMINA EM AÇO REVESTIDO POR CAMADA PROTETORA DE NYLON, LARGURA DA LÂMINA: 25 MM, COMPRIMENTO DA FITA: 8 METROS.	25,000	UN	36,00	900,00
124	TUBO 100MM PVC ESGOTO 6M - TUBO 100MM PVC ESGOTO 6M	100,000	UN	45,00	4.500,00
125	TUBO 150MM ESGOTO 6M PVC - TUBO 150MM ESGOTO 6M PVC	100,000	UN	112,00	11.200,00
126	TUBO 200MM PVC ESGOTO 6M - TUBO 200MM PVC ESGOTO 6M	50,000	UN	252,00	12.600,00
127	TUBO 40MM ESGOTO 6M PVC - TUBO 40MM ESGOTO 6M PVC	100,000	UN	14,50	1.450,00
130	TUBO AGUA SOLD. 50MM X 6M - TUBO AGUA SOLD. 50MM X 6M	100,000	UN	45,00	4.500,00
131	VÁLVULA REGISTRO GAS COZINHA P13 - VÁLVULA REGISTRO GAS COZINHA P13	30,000	UN	40,00	1.200,00
133	VERNIZ, 3.6L DIVERSAS TONALIDADES - VERNIZ, 3.6L DIVERSAS TONALIDADES	20,000	UN	135,00	2.700,00
134	TUBO AGUA SOLD. 25MM X 6M - TUBO AGUA SOLD. 25MM X 6M	100,000	UN	16,50	1.650,00
Total do Participante:					334.451,50

Participante: BARAOSEG LTDA

16	BOTINA DE COURO DIVERSAS NUMERAÇÕES - BOTINA DE COURO DIVERSAS NUMERAÇÕES	20,000	UN	41,99	839,80
Total do Participante:					839,80

Participante: BM COMÉRCIO

45	CURVA SOLDAVEL 90º 20MM - CURVA SOLDAVEL 90º 20MM	50,000	UN	1,14	57,00
83	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM - LUVA PVC SOLDAVEL 20MM	50,000	UN	0,20	10,00
109	REGISTRO DE AGUA 40MM - REGISTRO DE AGUA 40MM	30,000	UN	12,49	374,70
128	TUBO AGUA SOLD. 20MM X 6M - TUBO AGUA SOLD. 20MM X 6M	100,000	UN	10,69	1.069,00
129	TUBO AGUA SOLD. 32MM X 6M - TUBO AGUA SOLD. 32MM X 6M	100,000	UN	18,00	1.800,00
Total do Participante:					3.310,70

Participante: DIPAR FERRAGENS LTDA

95	MOURÃO RETO CURTO SEÇÃO 10X10, ESCORA - MOURÃO RETO CURTO SEÇÃO 10X10, ESCORA	30,000	UN	79,99	2.399,70
96	MOURÃO SEÇÃO 10X10, CURVO, 2,60+0,40M. - MOURÃO SEÇÃO	50,000	UN	80,99	4.049,50

10X10, CURVO, 2,60+0,40M.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
104	REFLETOR DE LED 100W 6500K 220V A PROVA D'AGUA - REFLETOR DE LED 100W 6500K 220V A PROVA D'AGUA	100,000	UN	37,40	3.740,00
105	REFLETOR DE LED 200W 6500K 220V A PROVA D'AGUA - REFLETOR DE LED 200W 6500K 220V A PROVA D'AGUA	100,000	UN	56,15	5.615,00
132	VASO SANITÁRIO BRANCO - VASO SANITÁRIO BRANCO	30,000	UN	44,00	1.320,00
Total do Participante:					17.124,20

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

18	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA - CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	30,000	UN	12,99	389,70
21	CABO FIO FLEXÍVEL 6MM DUAS VIAS PARA EXTENÇÃO - CABO FIO FLEXÍVEL 6MM DUAS VIAS PARA EXTENÇÃO	200,000	MT	9,94	1.988,00
33	COLA INCOLOR BISNAGA 75G PARA PVC - COLA INCOLOR BISNAGA 75G PARA PVC	50,000	UN	6,44	322,00
34	COLHER PEDREIRO CANTO REDONDO 09" - COLHER PEDREIRO CANTO REDONDO 09"	5,000	UN	23,99	119,95
50	DESINGRIPANTE BRIL LUB 300ML - DESINGRIPANTE BRIL LUB 300ML	100,000	UN	7,98	798,00
53	DISCO DE DESBASTE 7"X1/4X7/8 PARA FERRO - DISCO DE DESBASTE 7"X1/4X7/8 PARA FERRO	40,000	UN	9,87	394,80
54	DISJUNTOR DIN 1x 25A - DISJUNTOR DIN 1x 25A	10,000	UN	8,11	81,10
56	DISJUNTOR DIN 2x 50A - DISJUNTOR DIN 2x 50A	10,000	UN	23,60	236,00
57	ELETRODO PARA SOLDADA 3/25 - ELETRODO PARA SOLDADA 3/25	100,000	UN	0,73	73,00
62	ESMERILHADEIRA DO TIPO MANUAL DE ALTA ROTAÇÃO, DE 600 WATS, 4500 RPM COM DISCO DE CORTE - ESMERILHADEIRA DO TIPO MANUAL DE ALTA ROTAÇÃO, DE 600 WATS, 4500 RPM COM DISCO DE CORTE	2,000	UN	276,99	553,98
63	EXTENSAO ELETRICA PL 2X0;75MM 10M - EXTENSAO ELETRICA PL 2X0;75MM 10M	10,000	UN	32,99	329,90
69	FITA ADESIVA ISOLANTE TAM MÍNIMO 19MMX20M ESPESSURA 0.12MM COR PRETA - FITA ADESIVA ISOLANTE TAM MÍNIMO 19MMX20M ESPESSURA 0.12MM COR PRETA	100,000	UN	3,93	393,00
70	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M - FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	100,000	UN	1,88	188,00
72	FIXADOR DE CAL BISNAGA DE 150 ML - FIXADOR DE CAL BISNAGA DE 150 ML	150,000	UN	1,98	297,00
76	LÂMINAS PARA SERRAR FERRO. - LÂMINAS PARA SERRAR FERRO.	100,000	UN	6,99	699,00
84	LUVA SOLDAVEL 25MM - LUVA SOLDAVEL 25MM	100,000	UN	0,88	88,00
85	LUVA SOLDAVEL 32MM - LUVA SOLDAVEL 32MM	50,000	UN	1,99	99,50
86	LUVA SOLDAVEL 40MM - LUVA SOLDAVEL 40MM	50,000	UN	3,89	194,50
87	LUVA SOLDAVEL 50MM - LUVA SOLDAVEL 50MM	50,000	UN	3,79	189,50
101	PREGO 18X30 COM CABEÇA 1KG - PREGO 18X30 COM CABEÇA 1KG	70,000	UN	11,69	818,30
102	PREGO 25 X 72 COM CABEÇA 1KG - PREGO 25 X 72 COM CABEÇA 1KG	300,000	UN	17,29	5.187,00
103	PREGO POL 23X60 COM CABEÇA 1KG - PREGO POL 23X60 COM CABEÇA 1KG	150,000	UN	17,99	2.698,50
113	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM CABO DE MADEIRA - ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM CABO DE MADEIRA	30,000	UN	24,99	749,70
114	SUPORTE PARA LÂMPADA E27 - SUPORTE PARA LÂMPADA E27	200,000	UN	2,80	560,00
121	TORNEIRA 1/2" PLÁSTICA PARA JARDIM - TORNEIRA 1/2" PLÁSTICA PARA JARDIM	50,000	UN	3,79	189,50
Total do Participante:					17.637,93

Participante: ESPACO BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI

13	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 - BLOCO DE CONCRETO 14X19X39	4.000,0	UN	3,75	15.000,00
139	Bloco de concreto para pavimento intertravado, PAVER, 6cm, 35 MPa, dimensões 20x10x6cm, cor cinza, natural. - Bloco de concreto	9.000,0	M2	51,00	459.000,00

para pavimento intertravado, PAVER, 6cm, 35 MPa, dimensões 20x10x6cm, cor cinza, natural.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
140	Bloco de concreto para pavimento intertravado, PAVER, 6cm, 35 MPa, dimensões 20x10x6cm, guia tátil direcional, NBR 16537, vermelho. - Bloco de concreto para pavimento intertravado, PAVER, 6cm, 35 MPa, dimensões 20x10x6cm, guia tátil direcional, NBR 16537, vermelho.	300,000	M2	69,00	20.700,00
141	Bloco de concreto para pavimento intertravado, PAVER, 6cm, 35 MPa, dimensões 20x10x6cm, guia tátil de alerta, NBR 16537, vermelho. - Bloco de concreto para pavimento intertravado, PAVER, 6cm, 35 MPa, dimensões 20x10x6cm, guia tátil de alerta, NBR 16537, vermelho.	300,000	M2	68,50	20.550,00
				Total do Participante:	515.250,00

Participante: MADEIRAS OESTE LTDA

135	TABUA DE EUCALIPTO COM MEDIDAS DE 25 CENTIMETROS DE LARGURA, 01" POLEGADA DE ESPESSURA E 03 MTS DE COMPRIMENTO.(0.25X1X03). OBS: SEM RACHADURAS E NÓ. - TABUA DE EUCALIPTO COM MEDIDAS DE 25 CENTIMETROS DE LARGURA, 01" POLEGADA DE ESPESSURA E 03 MTS DE COMPRIMENTO.(0.25X1X03). OBS: SEM RACHADURAS E NÓ.	250,000	UN	27,70	6.925,00
				Total do Participante:	6.925,00

Participante: MICHEL CACADOR

28	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA COM MEDIDAS DE 1.05X2.40 METROS. - CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA COM MEDIDAS DE 1.05X2.40 METROS.	300,000	UN	89,00	26.700,00
136	CAIBRO DE PINUS COM MEDIDAS DE 05 CENTIMETROS DE LARGURA ,12 CENTIMETROS DE ALTURA . (05X12). OBS: SEM RACHADURAS E NÓ.* - CAIBRO DE PINUS COM MEDIDAS DE 05 CENTIMETROS DE LARGURA ,12 CENTIMETROS DE ALTURA . (05X12). OBS: SEM RACHADURAS E NÓ.*	200,000	MT	8,10	1.620,00
137	RIPÃO DE PINUS COM MEDIDAS DE 05 CENTIMETROS DE LARGURA ,05 CENTIMETROS DE ALTURA . (05X05). OBS: SEM RACHADURAS E NÓ. - RIPÃO DE PINUS COM MEDIDAS DE 05 CENTIMETROS DE LARGURA ,05 CENTIMETROS DE ALTURA . (05X05). OBS: SEM RACHADURAS E NÓ.	2.000,0	MT	2,95	5.900,00
138	PRANCHAS DE EUCALIPTO, MEDINDO 4.5 METROS DE COMPRIMENTO E 08 CENTÍMETRO DE ESPESSURA, SEM RACHADURAS. - PRANCHAS DE EUCALIPTO, MEDINDO 4.5 METROS DE COMPRIMENTO E 08 CENTÍMETRO DE ESPESSURA, SEM RACHADURAS.	12,000	M³	1.400,00	16.800,00
				Total do Participante:	51.020,00

Participante: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

14	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO DIVERSAS NUMERAÇÕES COR BRANCA - BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO DIVERSAS NUMERAÇÕES COR BRANCA	30,000	PAR	42,77	1.283,10
15	BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO DIVERSAS NUMERAÇÕES COR PRETA - BOTAS DE BORRACHA CANO LONGO DIVERSAS NUMERAÇÕES COR PRETA	30,000	PAR	38,83	1.164,90
				Total do Participante:	2.448,00

Participante: SECCO, VIEIRA & CIA LTDA

81	LONA, DO TIPO PLÁSTICA, NA COR PRETO 200mm - LONA, DO TIPO PLÁSTICA, NA COR PRETO 200mm	10.000,	UN	1,20	12.000,00
				Total do Participante:	12.000,00

Participante: TROPICAL MADEIRAS LTDA

3	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA TAM 32-44MM - ABRAÇADEIRA MANGUEIRA TAM 32-44MM	100,000	UN	4,20	420,00
---	---	---------	----	------	--------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	ALICATE REPITADOR MANUAL COM 4 PONTAS - ALICATE REPITADOR MANUAL COM 4 PONTAS	6,000	UN	28,50	171,00
8	ARCO PARA SERRA TIPO PARA CORTAR FERRO, REFORÇADA E COM CABO DE PVC RÍGIDO - ARCO PARA SERRA TIPO PARA CORTAR FERRO, REFORÇADA E COM CABO DE PVC RÍGIDO	10,000	UN	17,98	179,80
12	ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO OVAL C/ TAMPA - ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO OVAL C/ TAMPA	20,000	UN	21,99	439,80
17	CABO FLEXIVEL 6,0MM - ANTI CHAMA 100MT - CABO FLEXIVEL 6,0MM - ANTI CHAMA 100MT	15,000	RL	298,35	4.475,25
19	CABO DE MADEIRA PARA PÁ - CABO DE MADEIRA PARA PÁ	30,000	UN	13,00	390,00
20	CABO DUPLEX 1X10 PTO/AZUL ISOLADO MULTIPLEXADO 100MT - CABO DUPLEX 1X10 PTO/AZUL ISOLADO MULTIPLEXADO 100MT	15,000	RL	243,08	3.646,20
22	CABO FLEXIVEL 1,5MM BRANCO 100MTS - CABO FLEXIVEL 1,5MM BRANCO 100MTS	10,000	RL	83,97	839,70
23	CADEADO 40MM LATAO - CADEADO 40MM LATAO	20,000	UN	25,00	500,00
27	CARRINHO DE MAO CACAMBA AÇO 65 PNEU ARO E CAMARA INCLUSOS - CARRINHO DE MAO CACAMBA AÇO 65 PNEU ARO E CAMARA INCLUSOS	10,000	UN	149,98	1.499,80
43	CURVA SOLDABEL 45º MM 40MM - CURVA SOLDABEL 45º MM 40MM	50,000	UN	4,68	234,00
44	CURVA SOLDABEL 45º MM 50MM - CURVA SOLDABEL 45º MM 50MM	50,000	UN	6,39	319,50
47	CURVA SOLDABEL 90º 32MM - CURVA SOLDABEL 90º 32MM	50,000	UN	3,23	161,50
51	DISCO DE CORTE PARA ESMIRILHADEIRA DISCO PARA CORTE DE FERRO COM 178MM 7 POLEGADAS - DISCO DE CORTE PARA ESMIRILHADEIRA DISCO PARA CORTE DE FERRO COM 178MM 7 POLEGADAS	200,000	UN	6,98	1.396,00
55	DISJUNTOR DIN 1x 40A - DISJUNTOR DIN 1x 40A	10,000	UN	9,35	93,50
71	FITA ZEBRADA 7CM PR AM 100M - FITA ZEBRADA 7CM PR AM 100M	50,000	UN	8,48	424,00
88	LUVAS DE COURO, PARA ALTA TENSÃO, PAR. - LUVAS DE COURO, PARA ALTA TENSÃO, PAR.	40,000	UN	19,98	799,20
89	MANGUEIRA DE JARDIM 1/2" - MANGUEIRA DE JARDIM 1/2"	200,000	MT	3,29	658,00
94	MARTELO CARPINTEIRO 27MM COM CABO - MARTELO CARPINTEIRO 27MM COM CABO	20,000	UN	28,23	564,60
97	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL , COM LENTES CLARAS - ÓCULOS PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL , COM LENTES CLARAS	50,000	UN	6,98	349,00
98	PARAFUSADEIRA À BATERIA, 14,4V LI GSR 1440 LI COM 2 BATERIAS - PARAFUSADEIRA À BATERIA, 14,4V LI GSR 1440 LI COM 2 BATERIAS	5,000	UN	709,99	3.549,95
99	PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 18 - PINCEL ARTISTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS, Nº 18	30,000	UN	15,98	479,40
100	PINCEL ARTÍSTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS Nº 24 - PINCEL ARTÍSTICO, CERDAS COM PELOS DE ANIMAIS Nº 24	30,000	UN	16,98	509,40
106	REGISTRO DE AGUA 20MM - REGISTRO DE AGUA 20MM	30,000	UN	4,25	127,50
108	REGISTRO DE AGUA 32MM - REGISTRO DE AGUA 32MM	30,000	UN	9,97	299,10
Total do Participante:					22.526,20

Total Geral: 983.533,33

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e Gestão do Departamento de Gestão Escolar	05.001.12.361.0007.2014.3.1.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção das Estradas Municipais	06.001.26.782.0012.2022.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Saltinho, 12/04/2024

.....

Assinatura do Responsável